SỞ Y TẾ KIÊN GIANG                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ TÂN HIỆP                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số:        / TB-TTYT                       Tân Hiệp, ngày      tháng  01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo Quốc kỳ và nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Căn cứ Thông báo số: 404/TB-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của UBND

huyện Tân Hiệp về việc treo Quốc kỳ và nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Căn cứ Thông báo số: 4933/SYT-VP ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Sở Y tế

tỉnh Kiên Giang về việc treo Quốc kỳ và nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Trung tâm Y tế Tân Hiệp thông báo đến các khoa, phòng, trạm Y tế xã, thị trấn

(gọi tắt là đơn vị) và người dân thời gian nghỉ Tết và lịch làm việc trước trong và sau

Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 của TTYT như sau:

1. Công chức, viên chức, người lao động của các đơn vị thuộc và trực thuộc

Trung tâm Y tế Tân Hiệp được bố trí nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 từ thứ Bảy

ngày 25/01/2025 Dương lịch (tức ngày 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn) đến hết Chủ

nhật ngày 02/02/2025 Dương lịch (tức ngày mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ). Đợt nghỉ

này bao gồm 5 ngày nghỉ tết Nguyên đán và 04 ngày nghỉ hằng tuần.

2. Trong thời gian làm việc và nghỉ tết của một số đơn vị:

a) Khoa Khám bệnh; Khoa Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng; khoa

Ngoại tổng hợp; 11 trạm y tế xã, thị trấn : Tổ chức khám bệnh bình thường có hưởng

Bảo hiểm y tế đến hết ngày 28/01/2025 Dương lịch (tức 29 tết) và nghỉ 02 ngày là ngày

29 và 30/02/2025 Dương lịch (tức mùng 1 và mùng 2 tết) sau đó khám bệnh trở lại bình

thường.

b) Dịch vụ tiêm ngừa:

- Thực hiện tiêm ngừa nhắc lại theo lịch hẹn 2 ngày Thứ 7 trong kỳ nghỉ là

25/01/2025 (26 tết âm lịch) và 01/02/2025 (mùng 4 tết âm lịch)

- Nghỉ không tiêm ngừa 2 ngày Chủ nhật 26/01/2025 (27 tết âm lịch) và

02/02/2025 (mùng 5 tết âm lịch)

- Các ngày từ 27/01/2025 – 31/01/2025 tức là từ (28 tết đến mùng 3 tết âm lịch)

thực hiện tiêm ngừa bình thường.

c) Các khoa; phòng; trạm Y tế xã, thị trấn: bố trí người trực và phương tiện cần

thiết đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ thường xuyên, đột xuất và khi có yêu cầu; đảm

bảo tốt công tác phòng, chống dịch bệnh và khám chữa bệnh, cấp cứu người bệnh.

d) Các đơn vị thuộc Trung tâm Y tế và các trạm y tế xã, thị trấn thực hiện trực

cấp cứu liên tục 24/24 giờ trong suốt thời gian nghỉ tết.

3. Treo Quốc kỳ:

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TÂN HIỆP
76

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TÂN HIỆP
21

Phòng Tổ chức – Hành chính TTYT và các Trạm Y tế xã, thị trấn treo Quốc kỳ

từ chiều thứ Hai ngày 27/01/2025 (tức ngày 28 tháng Chạp năm Giáp Thìn) đến hết thứ

Sáu ngày 31/01/2025 (tức ngày Mùng 3 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

4. Công tác báo cáo trong dịp Tết Nguyên đán

Báo cáo tình hình trực tết: dịch bệnh, an toàn thực phẩm, cấp cứu, tai nạn thương

tích, tai nạn giao thông, ngộ độc . . . trong dịp Tết về Trung Tâm Y tế trước 8h00 qua

zalo theo số điện thoại 0919773570 (đ/c Trâm, Phó Trưởng phòng Kế hoạch – Nghiệp

vụ), số liệu được lấy theo ca trực từ 7 giờ sáng hôm trước đến 7 giờ sáng hôm sau, từ

ngày 25/01/2025 đến hết Chủ nhật ngày 02/02/2025 (tức ngày 26 tháng Chạp năm Giáp

Thìn) đến hết Chủ nhật ngày 02/02/2025 Dương lịch (tức ngày mùng 5 tháng Giêng

năm Ất Tỵ).

* Lưu ý:

- Các đơn vị đảm bảo an ninh, trật tự; thực hiện chốt các cửa sổ, cửa chính và

niêm phong những nơi không làm việc trước khi nghỉ tết; tắt các thiết bị điện, nước

không sử dụng; đặc biệt đảm bảo công tác phòng cháy chữa cháy, cứu hộ cứu nạn.

- Đề nghị viên chức, người lao động không tham gia các tệ nạn xã hội, không

đốt pháo nổ trái phép và đảm bảo an toàn giao thông nhất là không sử dụng rượu,

bia, chất cấm khi điều khiển phương tiện giao thông trước trong và sau tết.

Trên đây là thông báo nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 của Trung tâm Y tế

Tân Hiệp đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:        KT GIÁM ĐỐC

- Các khoa, phòng, trạm y tế;   PHÓ GIÁM ĐỐC

- Trang Web TTYT;

- Lưu VT.

                Đỗ Văn Điền

		Huỳnh Hải Hồ
	2025-01-21T09:27:38+0700
	Signer's office
	Huỳnh Hải Hồ
	Signing document

		Đỗ Văn Điền
	2025-01-21T09:56:49+0700
	Signer's office
	Đỗ Văn Điền
	Signing document

		TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TÂN HIỆP
	2025-01-21T10:00:17+0700
	Signer's office
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TÂN HIỆP
	Signing document